©2021 Mobile Computing Promotion Consortium

各位

2021 年２月吉日

MCPC AI&ロボット委員会＆医療・ヘルスケア WG

MCPC新型コロナ対応医療＆新型コロナ後ビジネス DX､AI 活用セミナーのご案内

３月12日(金) 10時～ ZOOMによるオンライン配信

平素は MCPC AI&ロボット委員会並びに医療・ヘルスケア WG 活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。今回、当委員会及び WG は、「MCPC新型コロナ対応医療＆新型コロナ後ビジネス DX､AI 活用」と題したセミナ

ーを開催致します。新型コロナ対応、医療ではまったなしの対応が求められ、ビジネスにおいては、新型コロナ禍、新型コロナ

以降のビジネスのあり方に加え、DX の推進、AI の本格的な活用等が求められています。

医療関連では、まさに新型コロナ対応の医療を日光市民病院で実施されている杉田先生から、新型コロナ対応状況並

びに新型コロナで有効に活用できているシステムの紹介をして頂きます。

新型コロナ禍、新型コロナ以降のビジネスでは、まずは日本経営診断学会等でもご報告、いのちが喜ぶ経営等セミナー

等でご好評の小森谷様から、これからの経済、働き方について、お話し頂きます。また、会員数が激増している人工知能学

会副会⾧の森川様から、AI マップのご紹介、またその活用の仕方を、AI ではネット上位に出てくる日本初の AI 専門メディ

ア「AINOW」の編集⾧の小澤様から AI 活用並びに喫緊の課題である DX の進め方のお話をして頂きます。

AI＆ロボット委員会としては、新型コロナ禍初めての Web セミナー、短い時間での多方面、多数の話題をさせて頂き、

個々の気づき、リモート等での皆さまの活動の支えをさせて頂きたいと思っております、また、これを機に MCPC、当委員会へ

の参加もご検討頂けたらと思います。コロナ禍で、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．開催日時：2021 年３月 1２日（金） 10:00～（受付 9:30～）

２．開催方法：ZOOM によるオンライン配信（peatix イベント視聴ページより参加ください）

３．アジェンダ：

1) セミナー開催にあたって    MCPC ＡＩ＆ロボット委員会 委員⾧ 森山 浩幹

 2) 基調講演：公益社団法人地域医療振興協会 日光市民病院 管理者 内科 杉田義博 氏

    「新型コロナウイルス隔離病室における遠隔応対ソリューション」  ―病院管理者医師の現場の苦難と挑戦―

 3)  株式会社 ENSOU 代表取締役社⾧ 小森谷 浩志氏

   「仏教思想の観点から捉え直すこれからの経営 ―開発と開花を鍵に―」

 4) Connect株式会社 取締役CTO、一般社団法人人工知能学会副会⾧  森川幸治 氏

   「人工知能学会 AI マップβ2.0 を活用した課題解決」

    5) ディップ株式会社 AINOW 編集⾧ 小澤 健祐氏

    「2021 年以降の AI はどう変わる？DX トレンドの中で存在感が変わる AI」

４．参加費   無料

５．申し込み

申し込みは下記 URL からお願い致します。（peatix からの参加登録となります）

https://mcpcmedicalandbusinessdxaisemi.peatix.com/  定員 100 名  （定員になり次第締め切り）

https://mcpcmedicalandbusinessdxaisemi.peatix.com/